
IJII-\.R]Í(`) OF l'(1.IA`l_i DA. 'UNIAO - seção 3' `
'bi 1

«.
ii-'Í""::.Isso 1s'r¬/--rosa Nr tos, segunda-fe-Ie., s ae junrzaçnräzn ._!,I.i._=_r- ¿. -.._

z"¿_. __ IM
Ii* ' "¿j: "¬.

PREFEITURA MUNLCIPAL os FoRTAI.EzA l PREFEITURA MUNICIPAL os IPAPDRANGA .:f"_j';']"-' ig
aEsuLTAoo'oe Hitaitnnçiio ' I AVISO DE 'CHAMADA PÚBLICA III! zjzzƒcimse 55 .._' tr. ;__. ._._, .¬_ ..._ ¡¿_ _.¡.__..._, "Ê

PREGÃO ELETRONICO N! 26511022

Oliil Precoeiroial da Centrai de Lieiraciies de Prefeitura de Fortaleza- cLI=oR,
torna público para conhecimento dos ilcitantns Ii- demais interessados, que do dia DE de
junho de 1023 a 20 da ji-ii'il`iIiI de 2022 ate' as iühfllflrnin. [Horário do Eiiasiliaj, estar-.i
rtiiiiiilãiliifliiii 05 Prúpostbs de Preços e Documentos do Habilitação referentes ao Pregiio
Eletrônico NE 265/2022, rio Eitiiltirvrçfii EIEUORIOOI WWw.I:r:Imprasnet.goIr.br. A_Abe|'I:ura das
Propostas aCDi'ii'I'-'Eflrá i'iIt'i iiliii 20 de junho de 2022, as 1EIhCIDrnII1. (Horária de Braeiiiaj e ci
iníeio nl-I Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir dera 1OhCIOn1|n. do dia 20 de jI.II^Ii'|i'.i
de 2022. DRIGEMI Ii'I5'i|III.I'(0 DI.'›l..I'IJt'I|' Jo!-É Frota - LIP - Gnrflncla de Nianutençãvo/GEMAN.
UFIJEFOI Constitui objeto da presente lleitaçäo a seleção de empresa para o i'-Sglstro de
i=fi=i;°= Viflflfldfl flfiiililviieã iUIuI'‹is é eventuais de vidoohrcncoscupio eletronico aduito
f-iWii>-ii'fVeiS wrn u arosessadora EPKI da mansa center, serie: 7oIr. sol; ou série çioi, de
ecordo corn as esooclflcaçöos n quantitativos previstos no Anexo I - Tozrrne de Referencia
di==i¢ Edifllz I=°" i-"ii I>=ii'¡‹aia de 12 idolei meses. DO TIPO: Menor Prcoo.'oA I=cIRIvIA oe
FORNECIMENTO: Parcelado. Ci Edital na Íntegra encontra-se 5 disposição doa interessados
Di-"il CDI'i5i-lili-1 ii-'I I-Íi?I'IIZi'ãl de Lidii.aI;EIes I Avenida Heráclito Grega, 750, CEP; C-iU_;|`4çi.|35Q _
Ca-ri :re - Fo rtaleza -CE, no portal rCorn|:IrasFo r:
hirosr//Comprasaenog.iortaleza.ce.gov.hr/puhllco/IntIex.a-5;), no vIr.Inn.comprnâ.gov,hr,
assim corno rio Portal de Litibiii;Õi'-'s dê TCE-CE IILi:os://licitacoes.tcc.co.gov.I.›r]_ Maiores
informações pelo telefone: (B5) 3i'I52.347`i'iCLFCil-`I. i _

Fortaleza - CE, 3 de junho de 2022.
ILARLDS HENRIQUE RDCIIIAV ALMEIDA I

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO oe Llçrrnçlto "
TOMADA DE PREÇOS Nii 2022.05.02.D1 _

O Muififíuio de Gmnia-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público CII-lie iii! Gi'ii1i>i'iÍ(R 6 disposição dos interessados ci Edital na Modalidade
Tflmfifli UP FWGP9 N' 2322-Ú0-Ú2-U1. SES-'i-D Públiüa martuda para o dia 22 de Junho de
2032. da 09% WIP Úbiflffi ii B Ciiriiraiaçio para recuperação de estradas vlcinair no
Mi-iriitlpiri iii? l5I'iIi'Iii.I/CE. O Reforido Edllffll poderei ser adquirido no _ Site;
iiiirar//rrIunicipios.tI:e.ce.gov.bl'/Iieliaçipefi ennfgrn-ie |N.Q4/21315 Q na 5d|¡, da Cnmieeän de
Licitação. localizada na Praça da Matriz, 5/N”, Centro, Granja-CE, no horário ue sn az,
Il2i'I. I .

Grartia-CE, 3 de Junho do 2022.. _ . '
WILLIAM ROCHA COSTA

' Piesidente da Comissão. _
PREFEITURA MUNICIPAL os HORIZONTE I

AVISO IDE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NB 2022.05.20;

Abertura! 07 de JI-Ill'iD de 2012, #5 09iIOCImir|. Julgamento: Menor Preço Global.
Obieivf Pavimentação asfáltica ne Bairro olaaema, no Município do I-Inrlzome/ci,
cünfsirmfl Pmjeio Iuri:-ice. Informaçdast Av. Presidente Castelo Brarico, Nil 5100, Centro,
Horizonte/CE ou fone; (SS) 3222.0585. › ‹ › ,~

I-iorizont_e/CE, 3 de Junho do :iozz
RÚÊIIJÃNDIA RIBEIRO DA SILVAT

Presidente da EDi'fiiM‹50 Permanente de Licitação ›
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA › '

Aviso os Licirnçäo A ' V
roteiro tismouico Ns Prsaroos/zozzbun - ser 2, j, _

A Comissão de Precio dem municipalidade. localizada na Travemuaio ele
Âliiidiiilâ. 592. Ci=iiYi'°z Wiffli I1ÚD||<i0 6 EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO, DE
PREÇOS NI PESRPUOQ/EOZZDUA ¬ DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, cujo objeto 6 o
I'iëii'rH-r'o de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições ae Materiais de expediente para
suprir is necessidades das Diversas Secreteriaa do municipio de Iiiaretama-I:E._conft›rme
Termo de Referência ii miiziiçãeg de Edital emu; Anexo; A cessão Publica de Disputa se
realizará nu dia 22 de junho do 2022 às Ošhoornln. inicio de Cedaatrarnento d:Is'Pir‹›po9ta:.
de Fraser-= P ru-riir de 09/05/2022 rue a dia 20/Pe/2022 às oshoomin (horario ae ocorria),
Local! [Ioisa de Licitaçèes (Ia Brasil -_3LL wwur,i;IjI_erg_hr. CI referido ED|TA|_.`e¿t(e_|-ii á
=|¡=Pf-W930 005 ínieressfldflfi. P PM-lerá ser adquirido atraves- dos -leite: do _TI;e
lili.os://Iicitacoes.tcR.c/a.3(W.I.\i'/ e www.blI.org.br, Ilaarrzitume-CE, (IQ de junho de 2_D22 .

' SILVÂNIA FREITAS BEZERRA _ _
Pregoeiro 7

AVISO DE LICITAÇAÉI _
TOMADA DE PREÇOS NE Tvuim/ao2z.so5P _ - -

A Comissão Permanente de Licitação desta municipalidade, torna público n
EDITAL DE TDMADA DE PREÇOS NE TPOI:I4ƒ2D22-SIÇISP, cujo objeto d Contratação de
empmsl I2S|ii€‹I.i¡I||i):I|da em Construção Civil, pera Cnnctruçäú de iirnzzegenz Moihadn “ug
Trechos Triunfo a Ciiriniatã, Triunfo a Agroulia, Säu Francisco a Ciulrwiriá e nas icicaiidades
dc \'-irzca de Cirnu. João i5onralves`e Bastiõcz no Iviunieíeie nie Iizaratama/ce, en-I
conformidade f-flfli 0 Prairie Básico e' os demais anexos do Edital, nonI'recurz.oa. eco o
Convenio Ni 91215911021 SEIISUDENE/MBR. do rasponiaiirliuaac ea secretaria ao obra, e
Serviços Piíifliifieii do Muniríuiu de iilarsfrrnä/CE. corn dara do nberrura marcada nara o oia
21 de iunho do 1022 às 1fii130miI¬ no :ala da comiinziie nen-nanente tic LIc¡ia‹¡;e¡"e¡inaae
na Avenida ieiio de Almeida. N* 592; Cirriiroi Iuereram:/ce. o armar euans à aizpaucso
(IOS interessados a Ifliiiderã ser adqúlrido atreve; do sito de TCE
himsf//iisifiaflflflfi-l¢fi'‹i-e.I:uv.br/. informaçñes neste endereco alnrronizzo de _5etor cia
Litiíaçfiflí liñlfüflà0@ibaretama.ce.gov.br, -Iiaereiema-CE, CI! de junho de 2022

SILVÃNIA Í-'REITAS BEZERRA'
msldflflffi GO Corriissão

PREPEITURA MUNICIPAL DE Ico
EICTIIATCI DE REGISTRO DÊ PREÇOS _

Coritratantc c signatário; Secretaria do educaçao, Patricia Auguaze uraall oarime,
Úrdsnadflf-1 dc Dtfluesas da secretaria. Extrato da Ata do Regiatro de Precos rnsiiiiante
dfl Pmflãi-1 pfiëflëfifiiül U9 13-00112022 - PERP. Obieto: Registro cie preço-para future;
Evdfliudlfi “Ii-il=ii.=='5f=fi iiitrieiiebooiis- Fraiio de vigencia da Ata rin Registro de Precott: A
iii`i='>!I'ii! Fill WA V-'iilirflriiiië de 12 ldiflfll FHPFH. sentados a partir de sua-assinatura.
Valtir Global da Ala de Registro de Pragas: [ij 1_a_GE.E57,DD [iIrI-i'|riiii-tic; icentulg

Sesieflifl E fliiiiffl 'iii' siíiurefltflfi E i=ii'ii=Ii-ieriia e sete reais). Contratado: Inforcictei-ii
Cüiriefcio e Serviços i_I;r,ia, e|'ruve'5 de seu reprreeent-ante icgai, ii 5;-ai. Muriu Jciee Diaz
de Almeida. Data da assinatura: U1/CIE/2022. ` ' '

jr _¡_¿- ...__-_......._._.__-...... . .
_ .-_g;,_ -\¬.f--~I›r«.- ‹...z. I..

ir a.0° i-iifl Pl* iii-'IN PFETTDIHÍÍVH lilililã. IPI eiarisider-:Indo o disposto no .r\r'i;.2 da Lui N
A Prufeiiuffl Muiliiiiudl de ioaoorangn. vem atraves da sccratar de Enucacã li

" i'¬'Jri11 947/3909 "' N fli!5Cili-N50 FNDEÍ CD NP 33/2009, vem roatlrnr Chen-indir bllca para
ãI€Iii`ISII:5u de Gêneros Aiimenticies da Agricultura Familiar e de si-nprc.-in'eä_-'I-"-|_'_-ei-riitarE ",
Rural. Elirsiiliiifiiii 00 Riirritlirnento ao Programa Neeinnul de Aiimentaçãq Egedi _ elis ruj,-,N z Ui -t- _ _

' Formaisf ¡I'ii'I)I'mais deveriiia apfaãüiitãi' 0 documentação para habilitação o rfiã de ____- __e'l
Venda em sossiio que se reelirtarã no dia ao do junhe de zuzz, ao oetoçi Iiezee, ¡5ai§*¡d¡.___ _ H :§,'.'= ar'
Cuiriir-siifl ‹-iu Lisitacão. sorn seda à Rua Franklin road vieira, na oz, centre, Inapaiewá,ii I'ši¿Er1-(-:-'-.'iii~'*fl____,.‹i
Ceara. “Hr-››..,.,,.,,¬..-.I-|›*"

inacoranita/CE. 3 de junho de 2022
PAULO RENATO BARBOSA os souzA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

aviso oc LIcIrAcÃo
Itoiuconntucin Ns Iiƒzozz-sciurnn

A PI`Ei'eii.I.II"a Municipal de lterema-CE, atravds ria Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Mobilidade Q serviço; Públicos, comunica aos interessados que no nrcmimo
dia 09 de iuiiie da 2022, as 09h. estar-S abrindo Licitação na Modalidade concorrência
Pública .M2006/2022-SEINFRA, cujo Dbjeto É a Contratação de serviços de pavimentação
R5Í‹1II:iutI da estrada que liga iq CE-033 e Fatec, 3a Eram, [Masp 11170), ,ig Municj id dd
irarerna. Ceará- D Eiziiiel romuldlfl flflfflfã ii iiiaiiusitão aods est-1 publicação no hordi-In ue
DBH 06 11h30min, no Endereço da Prefeitura a Praça Nossa Senhora da Fátima, Ns 43,
Centro. iiflfflriii-CE, ou nos Éi'idflfiëi;0S Eieiiõnisosr www.tce.ce.eov.br\licitnenes e
WWW.'Iiarema.ce.goI.'.br.

IÍRIFEMB-CE, 3 de Junho de 2022,
' ¡NE! HELENA BRAGA

Ffifiiiäèiilltè ria Comissão do i.ieii¿«;5c|
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

.Aviso ct LIr:Ii'AcAo
PREGÃD eI.PrRüNIco Ns zozz.os.z5,o¡-peiti-

A Wãfliaeira da Prefeitura do Jaguaruuna - CE, torna |›r_'|IJIiccI, que até ta dia 27
00 il-iiii\O de 2022 até 55 03iflUi\- (horário de Brasilia), estará recebendo as Pi-cipciztaz do
Presos referentes ao Pregão Eletronico nr zo22_u5.15_o1-Pena, Iiee rnenor pri,-ça
global/lota, tendo como objeto o "Ragi;I;rn de Preço; para (nutre e eventual ,zqnigieid de
iliifíviidvs dfl P=ii'=`i|i'-'U Piiffi ãierider as necessidades das diversao socrorio-iu, da Prefeitura
di! Ji-'H'-lr'-lr'-IPPPÍÇÉ". '50 Ei'ii1li!|'fl§D PlPÊ|'i'>iil¢D "WWW-bbi1'I|iETIiI;iI;acoes.com.h|"' acezeci
ldflniifiiiaiiio no link - acesso pI.ib|iI;0"_ .Ia abertura das propecta; acontecerá nn dia 27 cio
ll-ii'il'i0 Cl! 2022. ii-R fl$f¿|5h. (horario de Brasilia) Ie ci Início da ãesgiu de disputa (ig iai-ice;
ocormrii ã i.iaI'lZII* das I.75:DIJh do dia 21 de junho de 2022 (horário de Brasília), quaiçquer
Iñfurmaçöds serifii Prfiäiades pela Pregoeira.

' ‹ Jifliufifuinflz 5 ÍÍÊ _ÍLIfllIU flfl 202.7,
TEFESA LAYANA EARRETO COELIIÇJ

REILILTADD DE JULGAMENTO
ÇONÉCIRRÊNCIA N? 2022.02.I1IB.01-CP

^ Prefeitura Muflisif-1-11 de ieavaruana/CE. por meio da comissão do Licitar,-se, ter-naaúbiisri 0 iiusulrado da Aná MP das Propostas da Preta: do concorrmzeia uúeiiee No
2022.I.'I2.D8.01-GP. Obieto: Contratação de emprega csçiqciniizede dam a prettaçãg de ,er-viçee
de Coliifi-i. ififliiiúlte E destinação de reeídues cálcio; ng Municipio cio J¡gI,j¿|‹|_ien¡ƒCE_
Liiiia nffiã Ciiiiâlfiiíàübai 1* Li-izflil TF-A Einøreendimentoi EIRELI - ME; 29 I.I›d¡ir; Mar-it ..
Tercerrizaçäo, 'Coleta e Locação EIRELI¡ 3° Lugar: B5 Const. e Serviços LTDA; ililmíccin Congt. çi
serv. EIRELI; R-A. Çonsfrutora ›EIRELI - EP ; Construtora Nova Hidrolândia EIRELI; I.arI5o
C-0nSii'ii¢ües e Sonriços LTDA; GT Locações da veiculos o sumiço; eirieti cenetrutorn 5M/irri'
EINEI-ii Aliíflfiflfl Lflflflsiio de Veífiuiflfi EIHELI; Coristruioia Suassuna e Martina LTDA; Iinizii
Transporte e Loüaçäo EIFIELI - ME; Palytnc Eng. LTDA; Nov.-I Const., Incorporações I; Lqeeçãez
EIREI-i - Mir MP" i-°¢=r5== de vsiwios LTDA: PMG conrtriicaa e Locação Lrr›A; I P serv. cLooiçõcs EIRELI; impar Serv. LTDA; vit serviria; e ccnztruczieg ¡|n|zLi; Meta en-mraamiimeni-ea n
Scniiços da Locução de Mio-Doobra EIRELI-ME; Urbana Limpeza e Mantitnnnge viária E|Rc|_|¡
Piatinirs Eiieerihuria c construção EIPIELI - ME; Çongmztere As e|ri¡I_|; Irwn geiucaee em
Tfiiiiãiiúrtes e I'.`ÚN§I'. LTDA - ME; Solid C-ies'ti'¡o Q Tratamento dr; Regitluug Si-jilicict-t i_'I'D¡\_
Licitante: Desciassiflcactosz RDI; Locacãec c Const, - E||2Ei_|; PX3 Ccnçt, 9 Lnçeeãee EIRELI _ ME;
,WF Projetos, Ca`IcuIos'a ÇI;›nz¡|;, LTCIA; |v| Ir: sniviçne em Cen-;t_ c 'rrnngpm-re Eeeeinr E|R5i_|¡ GR
M5°i“¡“*= E'“P'“€'"'l¡“¬@i"¡°5¡ 51 i-°i==IÇ5° de Múeiuinas o Equipamento: Para conrt. EIRELI;
UMPÂX CDi'i5líi'i-IÇPPS E 5Êiii'¡ÇD5 Í-TÊIA; Eüiul Striuções e Scnriços de Linioeza Conservação e
Transurrrir BREU: Todas Pele dessurnerirnenro dos ítens: 5.12. ai e 5.11. ea canal. rio» .serie
O preto de CIS (c|nc.o}9cIiAu Ijiieiz per; in¡mpe;|¡¡¡,';,, de ¡-¿¡¡_¡¡-:DI nm te¡.,.nm do Am ¡D9! L mr da
Lei Federal ni! 3.555 3.

' Jecuaruann/CE. 3 de junho dc zozz
_ TERESA LAYANA BARRETO I:osI,I-Io

- Presidente
' PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO
couconnêucin Nr zoaz.I:Iz.a:.1

U Presidente da Comissão Permanente do Licitação da Profano.-ti runnícieei ne
iu-1zoiI'0 do Norte/EE. no uso de suar. atribtziçises Iegaic, toi-na publico para cannccinia-.ne
4°* ¡fl“=f°==-'ifilfl-9 iiiie ÍWH Iviäfldfl íflfiififerído o recurso administrativo interposto iu.-.to a
fflfifl iii? Iliuoosizas de preços do cerrarnc licitattsi-Ia cancer-,aneis ,ir 3ng¿_d¡,_~_¡¡|___›¡_ ¡,,,¡,
nrnaresa MACIEL CDN5i.iLT0RES 5/5. msrnndn mantido o iuigarnemo Inicial raaiizaun ceia
CDI'I'iIsS¡iD 00 Liiiilibção. Maiores Iniorrnnçãec na :ncia da Cn;-nlzgão de Liçjrfleie eedidda .'¡
AV- I-"50 5Hi'i'iP=i|°- i'i“ 1743 - lff andar ¬ i.=r,oa Seca - CEP: 53.0/Io.noo_

` ` . ` _ Juamirü do NOI'i!e/CE. 3 de Iunbo de 2o11.
` RAIMUNDO EMANQEL BASTOS DE CALDAS NEVES

' PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
. ' Aviso DE tII':I1'AçÃo

- CDNCDRRÊNCIA Na 4.IIo6l2uza-cr
Ei Fiüàitiente da Comlssän Central de Licitação e Pregüeg do Munieípin do

MBTBHRUBDCÍÊÉ. Ii¬'ri'i'iñ f›L`|IbiiI:o para coningicímentn eine intnrqggadne que-_, nn dia 07 dz juii-ig
do 2022. às dah. na snds riu Comissão centra: ue Lieitncse e I¬ra¿a.,f. ne pi-efeito.-t. ua
l\I'lHFai'IÇ1.iiiiiii'i. lütãlllada na Flua Treze de Meio, 225, Centro - Maranguape - Çeerd_ eetnrri
realizando licitação. na nroclalidatlo coNçoIz|tÉNc|n, tina Mena; prece cieizai, euje eI,¡ete
4 -'I C<"i\U'i=i'i=iF5=i di! ETHPFQSH PIII1 =1=CUÇ5fl das Serviços remanescente: da construa'-ão dc
Crecliia Proirifã ncia localizada nei Buirrci Novo Maranguepe, np Muniejjtid de Maranguape/CE
D €iiJil Oi'iI0OriI:I'a-se disponiuni no endereço acima, ne; i-icurririci de Dfli-j ,ig 12i-¡_

' _ Maiafleuacelflë. 3 de iunho dc aozz
` ' JDSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHCI

Presidente da Comissão

. 'if-:i"iã, fall' fl==i="“i"'"'i Fflflf Fiir ifluilislda na Iindnmro Iiiii-trã-ii-.ri 270 Doturiienra minaac aiiziraimanrn weie.-me rua nr :_.znn-;z .I., ¡‹n,rneiznn|_
IIr‹n;_r¡..wwu\ç:¬I‹.ar,I'iIu:onrIcidad‹iiu||II_ "jd edu¡¡e Dzaqzmznfinfirgzru que |¡|e¡¡|¡,. _, |,..|',.¬.¡,,¡,.,_,¡¡_¡,.,¡ de gw” ¡.¡¡-¡_|||.¡,,, ¡,,¡¡,¡¡¡,._\ _ |¡-_|-›_¡¡"¡_¡|_

iišã

a
ii J.`

'nz
ii


